平成 31年 1月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご愛顧を賜わり、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記のとおり検査内容を変更させていただくことになりましたので、ご案内申し

上げます。
敬白

記

■変 更 日   平成３１年４月１日（月）受付分より

■変更項目   リウマトイド因子（ＲＦ）定量（項目コード：7886） ※検査案内 p116掲載

■変更内容

リウマトイド因子（ＲＦ）定量につきましては、より多く使用されている検査方法へ変更させていた

だくことになりました。これに伴い、報告下限値を変更させていただきます。

検査項目 変更箇所 新 旧

7886

リウマトイド因子（ＲＦ）定量

検 査 方 法 ＬＡ ＴＩＡ

報告下限値     5 未満  IU/mL        0   IU/mL

■相関図

以上

＊お問合せ先：029-837-2721 総合インフォメーション

2019-Ａ-001

新法＝0.93×旧法＋12.86
ｒ＝0.95
ｎ＝150

IU/mL

IU/mL

0

100

200

300

0 100 200 300

新

法

旧  法

03KOHO
ｲﾝﾌｫ用